Software -   14.848   14.848   100,00% 0,00%
   Veículos 410.551   1.731.551   1.697.037   313,36% -1,99%
   (-) Depreciações Acumuladas (1.102.523)   (2.203.996)   (3.567.531)   223,58% 61,87%

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJTLL FL4LA AXCMH PGEC3

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0032474-11.2015.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 147.2 - A
ssinado digitalm

ente por F
abio F

orti,

05/04/2016: JU
N

T
A

D
A

 D
E

 P
E

T
IÇ

Ã
O

 D
E

 M
A

N
IF

E
S

T
A

Ç
Ã

O
 D

A
 P

A
R

T
E

. A
rq: R

elatório - B
endertec

7.1.2 Ativo - Atividades mensais
Os dados comparativos da evolução da composição dos ativos são apresentados abaixo, de forma comparativa, de 31 de dezembro de 2015 a 31 de janeiro de 2016.
Composição do Ativo em 31 de dezembro de 2015 a 31 de janeiro de 2016.

Fonte: Elaborado por VALLUP Consultoria a partir dos dados fornecidos pela BENDERTEC.

7. DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS (Continuação)

23

Ativo 2015 AV jan-16 AV AH
Ativo Circulante
Ca ixa e  Equiva lente  de Caixa 246.019   2,5% 348.560   3,5% 41,68%
Conta s  a  Receber Cl ientes  548.627   5,5% 590.781   5,9% 7,68%
Estoque -   0,0% -   0,0% 0,00%
Impostos  a  Recuperar 2.847   0,0% 2.865   0,0% 0,63%
Adiantamento Fornecedores 48.992   0,5% 88.406   0,9% 80,45%
Seguros  a  Apropri ar 33.754   0,3% 30.003   0,3% -11,11%

880.239   8,9% 1.060.616   10,6% 20,49%
Ativo Não Circulante
Ti tul os  de Capi ta l i zação 13.662   0,1% 13.662   0,1% 0,00%
Bloqueio Judicia l -   0,0% 10.031   0,1% 100,00%
Mútuo Parte Relacionadas 263.192   2,7% 266.119   2,7% 1,11%
Adiantamentos - Pgots  Pós  RJ 80.258   0,8% 76.992   0,8% -4,07%
Imobil izado 8.685.921   87,5% 8.588.227   85,7% -1,12%

-   0,0%
9.043.032   91,1% 8.955.031   89,4% -0,97%

Total do Ativo 9.923.271   100,0% 10.015.646 100,0% 0,93%

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJTLL FL4LA AXCMH PGEC3

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0032474-11.2015.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 147.2 - A
ssinado digitalm

ente por F
abio F

orti,

05/04/2016: JU
N

T
A

D
A

 D
E

 P
E

T
IÇ

Ã
O

 D
E

 M
A

N
IF

E
S

T
A

Ç
Ã

O
 D

A
 P

A
R

T
E

. A
rq: R

elatório - B
endertec

Os ativos da Empresa, no período de 31 de dezembro de 2015 a 31 de janeiro de 2016, após o pedido de Recuperação Judicial, tiveram uma aumento de 0,93%, passando de R$ 9.923.271 para R$ 10.015.646.